Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

SUMÁRIO
• NOTA EXPLICATIVA RREO 1° Bimestre - PM João Dourado

• 1 ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS.

• ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

• EDITAL CONVOCAÇÃO FINAL - ACS

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Relatório Resumido da Execuçâo Orçamentária (Rreo)

NOTA EXPLICATIVA

Para fins de atendimento ao art. 6°, §3º da Resolução TCM n° 1470/2023, informa-se que o
Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 1° bimestre de 2024 do Município de João
Dourado foi publicado em 28 de Março de 2024 no Diário Oficial do Município, disponível no
endereço eletrônico a seguir:

http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario

João Dourado – BA, 10 de Abril de 2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E736FDDACE6300F881933A5BBDC580C8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Credenciamento

Página 1 de 1

1ª ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL
DA MARCA DE BEBIDAS DURANTE O EVENTO "FESTA DA CEBOLA 2024" NA CIDADE
DE JOÃO DOURADO/BA.

Aos 10 dias do mês de abril de 2024, na Sala de Licitações do Município, sita a Rua Dr. Mario
Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de Contratação
nomeada pela Portaria nº 10 de 22 de novembro de 2022, qual possui a finalidade de analisar e
julgar a documentação apresentada para fins de habilitação.

Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio
eletrônico, onde se constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a
Comissão a cotejar, a luz das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por:

1. DISKOL – DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS SKOL IRECE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 33.883.299/0001-29.

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR as empresas referenciadas,
por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos de habilitação.
As empresas interessadas apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo:

LOTE  Descrição Unitário R$

01 EXPLORAÇÃO COMERCIAL DA
MARCA DE BEBIDAS.

R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais).

Analisando a proposta de credenciamento a Agente de Contratação decide aceitá-la, visto que é
condizente com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos
trabalhos a Agente de Contratação passou a palavra ao interessado, este por sua vez se
manifesta dando por bom as decisões da Agente de Contratação renunciando expressamente a
intensão de interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai
assinada pela Agente de Contratação. Fundamento legal: Lei n.º 14.133/21.

João Dourado/Ba, 10 de abril de 2024.

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos

Agente de Contratação

Elton Gomes Carmeiro
Equipe de Apoio

Sebastião da Silva de Andrade
Equipe de Apoio

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05317D7613F67AB87A76AF0975B872F7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Credenciamento

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL
DA MARCA DE BEBIDAS DURANTE O EVENTO "FESTA DA CEBOLA 2024" NA CIDADE
DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento na Lei n° 14.133/21, e com apoio no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento

licitatório epigrafado.

1. DISKOL – DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS SKOL IRECE LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ nº 33.883.299/0001-29.

Ao credenciado se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade por
este Município a ser realizado em procedimento de contratação específica.

João Dourado/BA, 10 de abril de 2024

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Página 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8EC78A61A7EA58AE127B735DB6DF102

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Concurso Público

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 - PARA PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Art.

37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil e art 92, I, da Lei Orgânica do

Município, após apreciação do resultado final do Concurso Público destinado ao provimento de 21

(vinte e uma) vagas imediatas, para cargos de Nível Médio, tanto quanto à formação de cadastro de

reserva no período de vigência do Concurso Público, realizado em conformidade com as legislações

em vigor e o Edital nº 01/2023, assim como executado pela Planjar Consultoria, HOMOLOGA o

RESULTADO DEFINITIVO / FINAL do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2023, para fins

de direito e consequências de lei.

Prefeitura Municipal de João Dourado-BA, em 10 de abril de 2024.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito do Município de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11E4EC76433A911F6C9781145162C437

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

Outros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/ 2024

Dispõe sobre Convocação dos Candidatos

Aprovados no Concurso Público 001/2023.

CONSIDERANDO a homologação final do resultado do concurso público do Edital nº

01/2023 para provimento de cargos do seu quadro de pessoal permanente;

O Prefeito do Município de João Dourado, Estado da Bahia, no desempenho de suas

atribuições legais,

Art. 1º - Convoca os candidatos aprovados no Concurso Público 001/2023, nos termos da

Homologação Final, para os cargos, abaixo relacionados, de acordo com a ordem de

classificação e número de vagas a serem preenchidas:

101 - UBS Augusto Pereira da Cruz - MICRO AREA 1

INSC. 20374 FRANCISCO PEREIRA DE SANTANA NETO

102 - UBS Dr. Benedito Ney - MICRO AREA 1

INSC. 20161 CLAUDIO JOSE DOURADO DE ALMEIDA

103 - UBS Idalina Alves Dourado - MICRO AREA 1

INSC. 20839 PAULO ALEXANDRE MEDEIROS DIAS (sub judice)

104 - UBS Idalina Alves Dourado - MICRO AREA 4

INSC. 20235 QUELMA RAIANE DO NASCIMENTO AGUIAR

INSC. 20097 IRENILDE BARROS DE JESUS

INSC. 20452 FÁBIO MOITINHO PEREIRA

INSC. 20241 JOSE MATIAS DA SILVA FILHO

105 - UBS Celso Loula Dourado - MICRO AREA 3

INSC. 20272 ERICK LORAN GOMES DA SILVA

INSC. 20276 LETICIA MOREIRA DE VASCONCELOS CARVALHO (sub judice)

INSC. 20790 NERISSA NUNES DOURADO

106 - UBS Arnóbio Fialho Loula - MICRO AREA 3

INSC. 20327 THIAGO LOULA DOURADO NUNES

INSC. 20299 ALDREY FELLIPE LIMA SANTOS

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

INSC. 20547 GREYTON CARNEIRO DOURADO LOULA - PCD

107 - UBS Belarmina Nunes Dourado - MICRO AREA 2

INSC. 20503 GEORGE ALVES DE SOUZA

INSC. 20738 FERNANDA SANTANA OLIVEIRA

108 - UBS Jorge Luiz Pena - MICRO AREA 2

INSC. 20534 SANCLÉ CARVALHO DE ANDRADE

INSC. 20848 THIAGO GONCALVES MONTEIRO DE LIMA

109 - UBS Geraldo Paravente - MICRO AREA 3

INSC. 20389 FELIPE MIRANDA DOS SANTOS

INSC. 20546 MATHEUS DANTAS BRITO DE ANDRADE

INSC. 20633 LORENA DOS SANTOS SILVA (sub judice)

111 - UBS Dr. Benedito Ney - MICRO AREA 5

INSC. 20500 JOSÉ FERNANDES (PCD)

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer ao setor de Recursos Humanos da Prefeitura

municipal, em até 30 dias a contar da publicação deste ato, sob pena de perder o direito à

sua classificação, passando a ser o último da lista de classificados, conforme itens 1.8 e 1.9

do Edital 001/2023.

Art. 3º - Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos no Anexo I, II e III desse

Edital de Convocação, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, e será imediatamente

convocado o candidato subsequente.

Prefeitura Municipal de João Dourado-BA, em 10 de abril de 2024.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito do Município de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

ANEXO I

 Os candidatos convocados deverão apresentar junto ao Departamento de Recursos

Humanos os seguintes documentos:

I. Declaração de bens;

II. Auto declaração de não recebimento de proventos de aposentadorias;

III. Número da Agência e conta do Banco do Brasil;

IV. Declaração de não cumulação de cargo público;

V. Nome completo, CPF e data de nascimento dos dependentes até 21 (vinte e um)

anos.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES QUE CONSTITUEM

O PATRIMÔNIO DO SERVIDOR

Eu, _________________________________________________,

brasileiro(a), maior, residente e domiciliado(a), na

___________________________________ portador (a) da Cédula

de Identidade nº _________________SSP-____________ e CPF

nº_____________________, aprovado em concurso para

provimento de cargo público no município de João Dourado, declaro

para fins, possuir os bens e valores que constituem patrimônio da

minha propriedade, conforme relação abaixo:

Bens 1:

Bens 2:

Bens 3:

Bens 4:

Bens 5:

Para bem da verdade, firmo dato e assino.

João Dourado- Ba, ____/_____/______

__________________________________________________

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 10 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01633 | Caderno 1

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO

PUBLICO

Eu, _________________________________________________,

brasileiro(a), maior, residente e domiciliado(a), na

___________________________________ portador (a) da Cédula

de Identidade nº _________________SSP-____________ e CPF

nº_____________________, aprovado em concurso para

provimento de cargo público no município de João Dourado, declaro

para fins de posse que:

(  ) Não exerço qualquer outro cargo público (função ou emprego em

Entidades Federais, Estaduais ou Municipais), bem como

Autarquias, Empresas Públicas ou de Economia Mista e em

Fundações Públicas, de acumulação proibida pelo artigo 37,inciso

XVI da Constituição Federal.

(  ) Exerço o(s) cargo(s) público(s), função(es) ou empregos(s)

abaixo:

a)_____________________________________________________

_cuja jornada de trabalho é de _______ às_______, Configurando

__________ horas semanais.

b)____________________________________________________

__cuja jornada de trabalho é de _______ às_______, Configurando

__________ horas semanais.

Para bem da verdade, firmo dato e assino.

João Dourado- Ba, ____/_____/______

_________________________________________________

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 862CAC65CF65C5ADBBE6C741EE6CD9E6

		2024-04-10T15:50:08-0300